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Imants Balodis,
Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs 

Uzskatu, ka pagājušais 2010. gads Lielvār-
des novadā bijis veiksmīgs. Realizēti daudzi 
nozīmīgi projekti. Lielākie — daudzfunkcionālā 
stadiona rekonstrukcija Jumpravā, Kaibalas 
pamatskolas zāles piebūves rekonstrukcija, 
«Kvalitatīvai dabaszinību apguvei atbilstošas 
materiālu bāzes nodrošināšana Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolā», Lielvārdes pamatsko-
las aktu zāles renovācija. Tie ir projekti, kas 
uzlabojuši izglītības kvalitāti novadā. Vērtīgs ir 
projekts «Alternatīvo pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšana Lielvārdes sociālā dienesta Die-
nas centrā». Prieks par cilvēkiem, kas Dienas 
centrā darbojas brīvprātīgi, piemēram, Jānis 
Dzērve, kas vada vingrošanas nodarbības. 
Brīvprātīgo palīgu entuziasms ir apbrīnojams!

Pagājušajā gadā iesākts un šogad tiks 
pabeigts projekts «Energoefektivitātes pa-
augstināšanu Lielvārdes mūzikas skolā, Lēd-
manes pamatskolā un Jumpravas vidusskolā». 
Šobrīd notiek divslīpo jumtu izbūve, pavasarī 
turpināsies ārsienu siltināšana. Pagājušajā 
gadā noslēdzies projekts «Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Lielvārdē I kārta». Un šis 
gads sācies ar labu ziņu — sāksies šī projekta 
II kārta. Tas uzlabos kvalitatīvu ūdens piegādi 
un samazinās komunālo notekūdeņu radīto 
piesārņojumu. 

Šogad novada budžets diemžēl tiek sama-
zināts par 10%, mums jādzīvo vēl taupīgāk, 

un turpmāk būs ļoti rūpīgi jāizvērtē, kuros 
projektos piedalīties. Jāanalizē to lietderība, 
jāizvēlas projekti ar lielāku valsts un ES fondu 
līdzfinansējumu. Šogad lielākie plānotie projekti 
ir «Apkures sistēmas sakārtošana Jumpravas 
speciālajā internātpamatskolā» un «Sociālās 
rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu soci-
ālās aprūpes pakalpojumu attīstība Lielvārdes 
novadā».

2010. gadā domes sēdēs izskatīti 500 jau-
tājumi, kas ir divas reizes vairāk nekā 2009. 
gadā. Liels paldies domes darbiniekiem par 
veikto darbu, jo tā apjoms ir palielinājies, bet 
algas — kā vairumā iestāžu, pagājušajā gadā 
tika samazinātas. Tā kā darba apjoms būs liels 
arī šogad, no februāra darbs tiks organizēts 
nodaļās. Ceram, ka tas uzlabos mūsu darba 
efektivitāti. 

Priecājos par veiksmīgo sadarbību, kas 
veidojas novada iestāžu starpā Jumpravā, 
Lēdmanē un Lielvārdē. Bet iestāžu vadītājiem 
jaunajā gadā novēlu būt saprotošākiem un, 
plānojot savus budžetus, ieklausīties un ņemt 
vērā arī kolēģu vajadzības. 

Esmu pateicīgs visa novada iedzīvotājiem 
par sadarbību. Paldies par jūsu ierosinājumiem, 
idejām, un arī konstruktīvo kritiku. Protams, 
nav iespējams apmierināt visas prasības un 
vajadzības. Bet kopumā jūsu aktivitāte un 
ieinteresētība ir likusi uzlabot mūsu darbu, 
novērtēt to no cita skatu punkta. 

Arī šis gads, tāpat kā iepriekšējais, nes ziņu 
par jaunu SIA «Lielvārdes Remte» vadītāju — 

Ilgoni Igauni. Kā otrs valdes loceklis darbu 
turpinās arī Edgars Mežvēvers, kurš atteicies 
no «Remtes» vadītāja amata, lai turpinātu mā-
cības doktorantūrā. Es ļoti ceru, ka jaunajam 
vadītājam izdosies veikt plānotās radikālās 
pārmaiņas — noteikt darbinieku atbildību 
un precīzus pienākumus, stingri kontrolēt to 
izpildi, un galvenais — uzlabot darbu ar iedzī-
votājiem un sniegto pakalpojumu kvalitāti. 
Domāju, ka Ilgonim Igaunim palīdzēs viņa 
izglītība un pieredze — viņš ir inženierzinātņu 
maģistrs siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģijā, 
13 gadus strādājis AS «Rīgas Siltums» un arī 
privātā namu apsaimniekošanas struktūrā. 

Saprotu, ka apkures rēķins par decembri 
daudzus daudzdzīvokļu namu iedzīvotājus ir 
nepatīkami pārsteidzis. Paļaujos uz cilvēku 
izpratni — tikai māju siltināšana varēs būtiski 
samazināt apkures izdevumus. Ceru, ka šogad 
novadā vismaz vienas daudzdzīvokļu mājas 
iedzīvotājiem Lielvārdē, Lēdmanē vai Jumpravā 
izdosies piesaistīt ES finansējumu un veikt 
mājas siltināšanu. Tas būtu labs piemērs un 
liels ieguvums — īpaši, ja arī turpmākās ziemas 
būs tikpat aukstas.

2011. gadu novadā izsludinām par jubilejas 
gadu — Lielvārdei aprit 810 un Jumpravai — 
750 gadu! Ceru, ka daudzajos plānotajos pa-
sākumos iesaistīsies visa novada iedzīvotāji, 
es ļoti atbalstu mūsu novada cilvēku radošo 
izdomu un vēlēšanos organizēt svētkus. Es 
ticu, ka šis gads mūs vienos kopīgā darbā un 
kopīgos svētkos.  

Lai jaunais gads mūs vieno darbā un svētkos!

Skolās sāk programmu «Skolas auglis»
Egija Sniedzīte

Lai pilnveidotu skolēnu uzturu un attīstītu veselīgus ēšanas para-
dumus, Lielvārdes novada skolās šonedēļ uzsākta programma «Skolas 
auglis», kuras ietvaros 1.—6. klašu skolēni ar Eiropas Savienības atbalstu 
katru dienu bez maksas saņems 100 gramu svaigu augļu vai dārzeņu.

Ar kooperatīvo sabiedrību «Mūsmāju dārzeņi» noslēgts līgums par 
ābolu, burkānu, kāļu un kāpostu piegādi. Programmā «Skolas auglis» 
noteiktas stingras prasībām, kādiem jābūt augļiem un dārzeņiem — 
tīriem, nebojātiem, ar raksturīgu smaržu, garšu, izskatu, gataviem 
tūlītējai ēšanai un sagatavotiem porcijās. Šajā mācību gadā augļus un 
dārzeņus skolēniem izsniegs no 2011. gada 10. janvāra līdz 25. februārim.

Programmas nosacījumi paredz, ka katrai skolai jānodrošina arī 
izglītojoša pasākuma organizēšana skolēniem par augļu un dārzeņu 
veselīgo ietekmi uz cilvēka organismu. Pavisam Lielvārdes novada 
skolās 1.—6. klasēs mācās 653 skolēnu.  

Jumpravas vidusskolas
1. klases skolēni mielojas ar burkānu bumbiņām.
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LIELVĀRDES NOVADA DOMĒ
DOMES SĒDĒ
2010. gada 22. decembrī

 Piešķirts finansējums Ls 7299,36 siltum-
mezglu tehniskā projekta izstrādei, siltumtra-
ses izbūvei un siltumtrases nomaiņai Lēdmanē 
un siltumapgādes renovācijai E. Kauliņa alejas 
dzīvojamajā masīvā Lielvārdē.
 Piešķirts papildu finansējums Ls 2000 

apkures katla iegādei un uzstādīšanai paš-
valdības īpašumā esošajā ēkā Raiņa ielā 5 
(poliklīnika), Lielvārdē.
 Tā kā nama Lāčplēša ielā 23A, Lielvārdē, 

iedzīvotāji ir nolēmuši veikt mājas siltināšanas 
pasākumus, nama iedzīvotājiem piešķirts finan-
sējums līdz Ls 500 ēkas energoaudita veikšanai.
 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā 

nolemts izveidot Tūrisma informācijas snieg-
šanas punktu.
 Nolemts uzsākt detālplānojuma izstrādi 

nekustamo īpašumu Meža iela 16 B, Meža iela 
18A 1. un 2. zemes vienībai, Meža iela 20, Avotu 
iela 6 A teritorijām Lielvārdē, Lielvārdes novadā.
 Apstiprināts zemes ierīcības projekts 

zemes vienībai Uzvaras ielā 3, Lielvārdē.
 Apstiprināts zemes ierīcības projekts ze-

mes vienībai «Ezerkalni 1» Lēdmanes pagastā.
 Lielvārdes novada dome ir izskatījusi 

SIA «Oserviss» iesniegumu un nolēmusi saska-
ņot Lobes dzirnavu HES hidrotehnisko būvju 
drošuma programmu un Lobes dzirnavu HES 
ūdenskrātuves apsaimniekošanas noteikumus. 
Šie dokumenti nav pretrunā ar saistošajiem 
noteikumiem «Par Lielvārdes novada teritorijas 
plānojumu».
 Ar 2011. gada 3. janvāri nolemts izvei-

dot pašvaldības iestādi — Lielvārdes novada 
pašvaldības policiju.

Apstiprināts Lielvārdes novada pašvaldības 
policijas amatu saraksts: 1 iestādes vadītājs, 
1 vecākais inspektors, 3 inspektori.

Par Lielvārdes novada pašvaldības policija 
priekšnieka pienākumu izpildītāju iecelts vecā-
kais inspektors Ainars Lideris (līdz LR Iekšlietu 
ministrijas apstiprinājuma/atteikuma vēstules 
saņemšanai, bet ne ilgāk kā līdz 2011. gada 
30. aprīlim).

Domes sēdē
2010. gada 29. decembrī

 Izveidota Jaunatnes lietu konsultatīvā 
komisija

Komisijas sastāvs:
Ilze Kreišmane — Lielvārdes novada domes 

deputāte,
Līga Buceniece — Lielvārdes novada pašval-

dības administrācijas izglītības nodaļas 
vadītāja,

Ainars Puķītis — Lielvārdes novada sporta 
centra direktors,

Māris Lambergs — Lielvārdes jauniešu inicia-
tīvas grupas pārstāvis,

Dace Nikolaisone — Lielvārdes jauniešu inicia-
tīvas grupas pārstāve,

Emīls Paegle — Lielvārdes jauniešu iniciatīvas 
grupas pārstāve.

 Izveidotas jaunas Lielvārdes novada 
pašvaldības administrācijas struktūrvienības 
un amati:

Attīstības plānošanas un projektu nodaļa,
Juridiskā nodaļa,
Kanceleja,
Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas 

nodaļa,

Kultūras darba vadītājs, 
Pašvaldības izdevuma «Lielvārdes Novada 

Ziņas» redaktors.
Lielvārdes novada pašvaldības iestādi – Liel-

vārdes novada pašvaldības administrāciju – no 
2011. gada 1. februāra vadīs Lielvārdes novada 
pašvaldības izpilddirektors.

 Noteikta maksimālā īres maksa
Noteikta maksimālā īres maksa mēnesī Liel-

vārdes novada pašvaldības īpašumā eso šajiem 
labiekārtotajiem dzīvokļiem, par vienu kvadrāt-
metru, bez apsaimniekošanas izdevumu daļas:
1. Lielvārdes pilsētā un Lielvārdes pagastā — 

Ls 0,09/m2 (dzīvojamās mājas apsaimnieko-
šanas izdevumu daļu nosaka apsaimnieko-
tājs);

2. Jumpravas pagastā — Ls 0,09/m2;
3. Lēdmanes pagastā — Ls 0,09/m2.

Maksimālā īres maksa mēnesī labiekārtotam 
dzīvoklim noteikta ar labiekārtojuma pozīciju, 
ja tajā ir: centralizēta siltumapgāde, ūdensvads 
ar karstā ūdens padevi, ūdensvads ar aukstā 
ūdens padevi, kanalizācija, vanna vai duša, 
skalojamā tualete.

Noteikts īres maksas samazinājums 10% 
apmērā par katru neesošo labiekārtojuma 
pozīciju.

Lielvārdes novada pašvaldības īpašumā 
esošajiem dzīvokļiem noteikta šāda dzīvoja-
mās mājas apsaimniekošanas minimālā maksa 
mēnesī, par vienu kvadrātmetru:

Jumpravas pagastā — Ls 0,10/m2;
Lēdmanes pagastā — Ls 0,10/m2.

 Nekustamā īpašuma «Jaunzemi», Lēd-
manes pagasts, Lielvārdes novads otrās ze-
mes vienības detālplānojuma pirmo redakciju 
nolemts nodot sabiedriskai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai.

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu
Saskaņā ar Lielvārdes novada domes 22.12.2010. sēdes Nr. 15 lēmumu 

Nr. 27 «Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu 
Meža iela 16B, 18A, 20, Avotu iela 6A, Uzvaras iela 13c, Lielvārde, 
Lielvārdes novads teritorijām» ir uzsākta detālplānojuma izstrāde 
nekustamo īpašumu Meža iela 16B, 18A, 20, Avotu iela 6A, Uzvaras 
iela 13c teritorijām.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja teritorijas plānotāja Benita Šteina.
Detālplānojuma teritorijā iekļauto nekustamo īpašumu teritorijas 

plānotā (atļautā) izmantošana saskaņā ar teritorijas plānojumu no-
teikta — mežaparki, parki, apstādījumi (ZMP), mazstāvu dzīvojamā 
apbūve (DzM), jaukta apbūve (J), kapsētas (K). 

Rakstiskos priekšlikumus iesniegt Lielvārdes novada būvvaldē, 
Raiņa iela 11A, Lielvārde, Lielvārdes novads, LV-5070 no 31.01.2011.
līdz 28.02.2011.

Paziņojums par sabiedrisko apspriešanu
Lielvārdes novada dome 29.12.2010. pieņēma lēmumu «Par nekusta-

mā īpašuma «Jaunzemi», Lēdmanes pagasts, Lielvārdes novads, otrās 
zemes vienības detālplānojuma 1. redakcijas nodošanu sabiedriskai 
apspriešanai» (protokols Nr. 16, §9).

Sabiedriskās apspriešanas termiņš no 17.01.2011. līdz 08.02.2011. 
Ar detālplānojuma 1. redakciju var iepazīties darba dienās Lielvārdes 

novada domē 3. stāvā, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, no plkst. 9.15 līdz 16.30.
Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 25.01.2011. plkst. 

11.00. Lielvārdes novada domes telpās. Rakstiskus priekšlikumus 
un ierosinājumus var iesniegt Lielvārdes novada domē, Raiņa ielā 
11A, Lielvārdē, Lielvārdes novadā, apmeklētāju pieņemšanas laikos 
otrdienās un ceturtdienās. Priekšlikumu iesniedzējs norāda vārdu, 
uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi, vai juridiskās personas 
nosaukumu, adresi, reģistrācijas numuru.

Arī šoziem, neraugoties uz biežo un bagā-
tīgo snigšanu, Lielvārdes novada ielas un ceļi 
tiek tīrīti regulāri. Lielvārdes novada pašvaldība 
ir slēgusi līgumus ar SIA «Aleks Plus» un SIA 
«ASSK», šie uzņēmumi rūpējās par Lielvārdes 
pilsētas un Lielvārdes pagasta ielu un ceļu 
tīrību. Lēdmanē ceļus no sniega attīra SIA 
«PZP», savukārt Jumpravā ceļus no sniega 
attīra «Jumpravas pašvaldības aģentūra». 
Gājēju celiņus un vietas, kur tehnika nespēj 
piekļūt, no sniega attīra darba praktizēšanas 
projekta dalībnieki. Šoziem Lielvārdes novada 
pašvaldība ir izlietojusi 13856,19 Ls Lielvārdes 
pilsētas un Lielvārdes pagasta attīrīšanai no 
sniega, 6146,51 Ls Lēdmanes attīrīšanā no 

sniega un 6043,50 Ls Jumpravas attīrīšanā no 
sniega. Kopumā šoziem sniega tīrīšanai Liel-
vārdes novada pašvaldība ir iztērējusi vairāk 
nekā 2 reizes lielāku naudas summu par tādu 
pašu periodu kā pērn. 

Aicinām Lielvārdes novada iedzīvotājus būt 
saprotošiem, ja intensīvi snieg, jāsaprot, ka teh-
nikas vienību skaits ir ierobežots un tās nevar 
atrasties vienlaicīgi uz visiem ceļiem un visām 
ielām. Ja Jums liekas, ka kāda no ielām vai kāds 
no ceļiem ir netīrīts ilgāku laiku, droši zvaniet!

Uz sadarbību cerot,
Kalvis Margevičs, 

darba aizsardzības un pašvaldības ceļu 
speciālists, tālrunis 26330700.

Domāsim par  
visu bērnu drošību!

Jau vairākkārtīgi esmu saņēmis iedzīvotāju 
sūdzības par to, ka vecāki, kuri savus bērnus 
uz skolu vai bērnudārzu ved ar mašīnu, ievēro 
satiksmes noteikumus tikai, braucot uz mācību 
iestādi. Tādēļ liels lūgums šiem vecākiem — 
braucot no skolas, esiet uzmanīgi, ļaujiet 
bērniem, vecākiem un skolotājiem, kuri iet 
kājām, šķērsot ielu tam paredzētajās vietās. 

Cerot uz jūsu sapratni,
Gvido Vītoliņš, 

Lielvārdes novada 
pašvaldības izpilddirektors

Tīrām sniegu, lai novada ceļi un ielas būtu tīri!
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SIA «Lielvārdes Remte» novembrī paveiktie darbi 
 Veikta māju ārdurvju sakārtošana: iestiklošana, atsperu regulēšana, 

uzstādīti durvju aizveramie mehānismi Spīdolas ielā un E. Kauliņa 
alejas masīvā, Avotu ielā 3 (II kāpņu telpai), 5., 8. mājai, Skolas 
ielā 10A, Lāčplēša ielā 21.

 Avotu ielā 7 atjaunots jumta segums kāpņu telpu ieejas jumtiņiem.
 Avotu ielā 7 un Lāčplēša ielā 21 virs II kāpņu telpas salabots parapets.
 Avotu ielā 10 renovēta jumta lūka.
 Avotu ielas 4. un 6. namā saremontēts pa vienam balkonam.
 Pabeigta Avotu ielas 8. nama lietus kanalizācijas novadīšana kopējā 

tīklā.
 Spīdolas 4. un E. Kauliņa alejas 15. mājai veikta sniega tīrīšana no 

jumtiem un atbrīvošana no lāstekām.
 Uzstādīti 16 jauni ūdensskaitītāji un nomainīti 93 verificētie karstā 

un aukstā ūdens skaitītāji.
 Pasūtītas māju inventarizācijas lietu kopijas Valsts Zemes dienestā 

E. Kauliņa alejas masīva mājām.
 Tīrīts sniegs Avotu, Centra, Spīdolas un Lāčplēša dzīvojamajos 

masīvos. 

«Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Lielvārdē II kārta» būs!

2010. gada 9. decembrī SIA «Lielvārdes Remte» noslēdza civil-
tiesisko līgumu ar Latvijas Republikas Vides ministriju projektam 
«Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē II kārta», kurš 
tiks finansēts no trīs finanšu avotiem ar sekojošu līdzdalību latos: 
Kohēzijas fonds — 1,988 miljonus, Lielvārdes novada pašvaldība — 
322,3 tūkstošus un SIA «Lielvārdes Remte» ieguldījusi finansējuma 
daļu (PVN) — 485,4 tūkstošus.

Pateicoties minētajam projektam, Lielvārdes pilsētā tiks nodro-
šināta kvalitatīva ūdens piegāde un ūdens rezervju aizsardzība, tiks 
panākta novadīto komunālo notekūdeņu piesārņojuma apjoma 
samazināšana, šim nolūkam kopumā izbūvējot un rekonstruējot 
12741 m ūdensvada un 12119 m kanalizācijas tīklus: izbūvējot sacil-
potu ūdensvadu, rekonstruējot 4075 m ūdensapgādes un 5000 m 
kanalizācijas tīklus, izbūvējot 1044 m spiedvadus, kā arī jaunus 
ūdensvadus 8666 m un kanalizācijas tīklus 6075 m.   

Informe–  SIA  „Lielva–rdes Remte”

Nacionālā apvienība «Visu Latvijai! — Tēvzemei un Brīvībai/LNNK» vāc parakstus, lai rosinātu izmaiņas Satversmes 112. pantā, kas 
to izteiktu šādā redakcijā: «112. Ikvienam ir tiesības uz izglītību. Valsts nodrošina iespēju bez maksas iegūt pamatizglītību un vidējo 
izglītību valsts valodā. Pamatizglītība ir obligāta.» Likumprojekta pārejas noteikumos savukārt ir noteikts, ka ar 2012. gada 1. septembri 
visās valsts un pašvaldību izglītības iestādēs, sākot ar pirmo klasi, mācības notiek valsts valodā.

Parakstīties var pie jebkura notāra visā Latvijas teritorijā vai arī savas deklarētās dzīvesvietas bāriņtiesā, līdzi ņemot pasi. 
Ar Lielvārdes novada domes lēmumu Lielvārdes novada Lielvārdes, Lēdmanes un Jumpravas bāriņtiesās valsts nodeva par paraksta 

apstiprinājumu ir samazināta — Ls 0,50 līdzšinējo 2 Ls vietā. Parakstīties vēlams līdz 2011. gada 31. janvārim. 

Nevalstiskaja–s organiza–cija–s

Luīza Zarembo, 
biedrības «L.A.I.» valdes priekšsēdētāja 

Sabiedrības integrācijas fonds 2010. gada 
aprīlī izsludināja projektu iesniegumu konkursu 
Latvijas un Šveices sadarbības programmas 
grantu shēmas «NVO fonds» ietvaros.

Tās mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības 
ieguldījumu ekonomisko un sociālo atšķirību 
samazināšanā, atbalstot aktivitātes, kas uzlabo 

dzīves kvalitāti bērniem un jauniešiem, kuri 
pakļauti sociālās atstumtības un nabadzības 
riskam.

2010. gada novembrī tika apstiprināts bied-
rības «L.A.I.» iesniegtais projekts «Esi vesels un 
aktīvs», kurš tiks īstenots 2011. gadā, un kuru 
finansē Šveices Konfederācija no Latvijas un 
Šveices sadarbības programma paplašinātajai 
Eiropas Savienībai.

Projekta mērķis ir veicināt Lielvārdes novada 

bērnu un jauniešu aktīvāku iesaistīšanos nefor-
mālos izglītības pasākumos, lai iegūtu jaunas 
prasmes un iemaņas. Biedrība «L.A.I.», sadarbībā 
ar Lielvārdes novada sociālā dienesta Sociālo 
dienas aprūpes centru bērniem un jauniešiem 
piedāvās bezmaksas aktivitātes.

Dienas centrā otrdienu un trešdienu pēcpus-
dienās bērni un jaunieši varēs gan atpūsties un 
satikties ar vienaudžiem, gan piedalīties dažādās 
nodarbībās. Tiks piedāvāti semināri un praktiskas 
nodarbības par atkarību, saskarsmi un nevardar-
bīgu dzīvesveidu. Tās vadīs Luīza Zarembo, Anda 
Dūniņa un Anna Savina. Galda spēļu apmācību un 
turnīrus vadīs treneris Dzintars Kaņeps. 

Radošajās darbnīcās tiks piedāvāta iespēja 
apgūt rokdarbu, šūšanas un modelēšanas ie-
maņas, pašiem pagatavot un nogaršot ēdienus. 
Tās vadīs Jolanta Zarāne, Vēsma Sirmā un Linda 
Kukare-Aldersone.

Vairāk informācijas — Dienas centrā un pie 
skolas sociālajiem pedagogiem. Aicinām uz Die-
nas centru gan aktīvos, zinātkāros un centīgos, 
gan tos, kuriem ir brīvas pēcpusdienas! Kopā būs 
interesanti!   

Mīļie Lielvārdes novada iedzīvotāji!
Tautas tieši tāpat kā cilvēki reizēm piedzīvo no-

tikumus, kas liek saprast savas dzīves. Cīnoties ar 
valsts ekonomiskās situācijas radītiem apstākļiem, 
esam sapratuši, ka neviens nespējam iztikt bez sava 
līdzcilvēku atbalsta un sapratnes. Esam arī iemācī-
jušies, ka bieži tieši mirklī, kad liekas, ka mums ir 

vismazāk ko dot, esam spējīgi to darīt visvairāk. Aicinu Jūs ikkatru nekad 
neliegt otram savu mīlestību... tā mums ir Dieva dota, lai ar to dalītos un 
otram palīdzētu.

Savā un Lielvārdes Attīstības fonda vārdā novēlu Jums visiem izjust 
mieru un mīlestību, baudīt ziemas priekus un uzkrāt spēku, iedvesmu un 
enerģiju, kas vajadzīga jaunajā 2011. gadā. 

Ilze Kreišmane

Dari labu savā novadā! 
Ilze Kreišmane, 
LAF projektu direktore

Pagājušā gada novembrī uzsāktais un «Sorosa fonda Latvija» atbalstītais 
LAF projekts «Labdarības apmācības Lielvārda novada skolās» turpina 

noritēt visās piecās novada vispārizglītojošās skolās: Jumpravas un E. Kau-
liņa Lielvārdes vidusskolā, Kaibalas, Lēdmanes un Lielvārdes pamatskolā. 
Pie skolēniem jau viesojušies Vita Diķe, «Vītolu fonda» direktore, Ruta 
Dimante, «ziedot.lv» direktore un Ilze Šēfere Siliņa, labdarības vietnes 
«Labdarības Faktors» direktore. Skolēni uzzināja, kā Latvijā darbojas 3 
labdarības organizācijas. 

Janvārī nodarbības kļūst praktiskākas, jo jaunieši paši sāks plānot 
savas labdarības akcijas, kas notiks projektu nedēļā no 21. līdz 25. feb-
ruārim. Janvāra viesis ir Ansis Bērziņš, Valmieras novada fonda valdes 
priekšsēdētājs, kas stāstīs par savu pieredzi, Jauniešu Ideju Laboratoriju 
un ar skolēniem pārrunās konkrētas idejas Labdarības nedēļai. Februārī 
Toms Mālmeisters, biedrības «Creativus» valdes priekšsēdētājs, skolēniem 
vadīs projektu pieteikuma rakstīšanas nodarbības «Kā nonākt no idejas 
līdz projekta pieteikumam». 

Labdarības nedēļas tēma ir — Dari labu savā novadā! Katra klase, kas 
piedalījusies apmācībās, īstenos vienu vai divas labdarības akcijas. Skolas 
saņems projekta ietvaros paredzētu finansējumu šo akciju īstenošanai 
un jauniešiem būs iespēja dalīties savā pieredzē projekta pirmās daļas 
noslēgumā marta sākumā.  

Aprīlī sāksies projekta otrā daļa, skolēnu projektu konkurss, kas dos 
visiem novada skolēniem no visām novada skolām iespēju pieteikt savas 
idejas, kā viņi gribētu uzlabot vai pilnveidot savu skolu.   

Darbu uzsāk projekts «Esi vesels un aktīvs»
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Dzimtsarakstu nodaļā 
aizvadītajā gadā
Lauma Sniedze, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

Atkal aizvērām kalendāra pēdējo lapu — aizsteidzies kārtējais 
gads, jau desmitais 21. gadsimtā. Kāds tas ir bijis, ko atnesis katram 

no mums? Noslēdzoties gadam, gribas padomāt, pavērtēt, ar ko 
aizvadītais gads bijis labs, kas tajā noticis, kādas varētu būt jaunā 
gada prognozes. 

Kāds 2010. gads ir bijis Lielvārdes novada dzimtsarakstu nodaļā? 
Aizvadītajā gadā nodaļā reģistrētas 84 mazuļu dzimšanas. No 

tiem 41 meitene un 43 zēni. Bērnu vārdu izvēlē vecāku izdoma bijusi 
daudzveidīga un līdz ar to nav kāda īpaši dominējoša vārda. Divām 
meitenītēm ir doti vārdiņi, kuri līdz šim nav reģistrēti dzimtsarakstu 
nodaļā, tie ir Elfa un Reina. Aizvadītajā gadā nodaļā reģistrēts par 
20 bērnu dzimšanām mazāk nekā 2009. gadā. Vispārējā statistika 
par 2010. gadā nodaļā reģistrētajiem bērniem ir šāda:

Dzimšanu
skaits

Vientuļās
mātes Paternitāte 1. bērns 2. bērns 3. bērns 4. un vairāk Meitenes Zēni

Lielvārdes pilsēta 51 7 17 23 22 4 2 23 28
Lielvārdes pagasts 10 — 5 7 3 — — 4 6
Lēdmanes pagasts 12 — 8 3 6 1 2 8 4
Jumpravas pagasts 11 — 5 2 6 1 2 6 5
Kopā novadā 84 7 35 35 37 6 6 41 43

2010. gadā Lielvārdes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 
62 laulības, no tām 18 Lielvārdes Romas katoļu baznīcā, 9 Lielvārdes 
luteriskajā baznīcā un 1 Jumpravas luteriskajā baznīcā. 2010. gadā 
noslēgtas par 9 laulībām vairāk nekā 2009. gadā.

Aizvadītajā gadā mūžībā aizgājuši 129 Lielvārdes novada iedzī-
votāji. Tas ir par 8 personām mazāk nekā 2009. gadā. Statistiskie 
rādītāji par 2010. gadu:

Bērni līdz 18 gadiem No 18 līdz 60 gadiem Pensijas vecumā Vīrieši Sievietes Kopā

Lielvārdes pilsēta 4 17 59 44 36 80
Lielvārdes pagasts — 2 8 6 4 10
Lēdmanes pagasts — 5 13 12 6 18
Jumpravas pagasts — 3 18 13 8 21
Kopā novadā 4 27 98 75 54 129

Tāds no statistikas viedokļa ir aizvadītais gads. Bet tie ir tikai 
skaitļi, aiz kuriem slēpjas cilvēku prieks, laime, un arī bēdas. Viss 
kā dzīvē. 

Ko gribētos novēlēt mūsu novada iedzīvotājiem jaunajā gadā? 
Vispirms — veselību. Tad noteikti šajā sarežģītajā laikā — izturību 
un dvēseles stiprumu. Taču visam pāri novēlu mīlestību. Mīlestību, 
kas mūs sildīs, iedvesmos un darīs laimīgus!  

Ogres Rotari klubs jau otro gadu piedalās 
akcijā «Paēdušai Latvijai». Šī ir otrā sezona, 
kad no novembra līdz martam rotarieši 
Lielvārdes novadā ik mēnesi 10 ģimenēm 
dāvina pārtikas pakas. 

Novembrī palīdzību saņēma 5 ģimenes 
no Lēdmanes, 5 no Jumpravas, decem-
brī — 5 ģimenes no Jumpravas un 5 — no 
Lielvārdes. 

Pakas saņem gan vientuļie pensionāri, 
gan ģimenes ar bērniem. Par tiem, kam 
palīdzība nepieciešama visvairāk, rotarieši 
uzzina no novada sociālo dienestu darbinie-
kiem. Rotarietis Māris Mālmeisters atzīst: 
«Tas ir liels gandarījums — iedot palīdzību 
tiem, kuriem tā nepieciešama. Šinī laikā ir 
tikai normāli, ja mēs palīdzam viens otram. 
Tas vienkārši ir jādara.»

17. decembrī Jumpravā, SIA «Māris&Co» 
ražotnes pagalmā jau gaidīja mašīna, kurā 
tika liktas bagātīgas pakas. Redzot to sa-
turu, bija skaidrs, ka par to šoreiz ir īpaši 
domāts — apjomīgajā pakā bija viss nepie-
ciešamais, lai varētu uzklāt svētku galdu — 
gan mandarīni un cepumi, gan pelēkie zirņi 
un skābēti kāposti. 

Ogres Rotari kluba prezidents Juris Apsis, 
kārtojot pārtikas pakas saviem novadnie-
kiem, bija ļoti labā garastāvoklī — ir prieks 
darīt labu. Viņš uzskata par pašsaprotamu 
lietu palīdzēt cilvēkiem, kuriem šobrīd klājas 
grūtāk nekā pašiem. Rotarieši pārtikas pa-
kas piegādā visus bargos ziemas mēnešus, 
pamatojot ar to, ka cilvēkiem ziemā ir lielāki 
izdevumi, grūtāk samaksāt par apkuri, un 
pārtikai tad dažiem atliek pavisam maz 
līdzekļu. Viņš cer, ka šīs pārtikas pakas to 
kaut nedaudz kompensēs: «Mēs redzam, 
kā cilvēki dzīvo, cik viņiem reizēm ir grūti.» 

Prezidents arī atzīst: «Paši mēs nebūtu 
tik stipri, bet ir daudz labu un atsaucīgu cil-
vēku, kas palīdz mums piepildīt šīs pārtikas 
pakas. Vēlos uzteikt šīs akcijas atbalstītājus: 
SIA «Ezerkauliņi», Latvijas tirgotāju savie-
nību «LaTs», SIA «Māris&Co», z/s «Rasas», 
z/s «Egles», SIA «Lukass Agro», SIA «Fazer 
maiznīcas» un sirsnīgi viņiem pateikties.»

Māris Mālmeisters aicina atsaukties no-
vadniekus, kuri arī var un grib ziedot pārtiku 
vai naudas līdzekļus tās iegādei, lai atbalstītu 
cilvēkus, kuriem šobrīd Lielvārdes nova-
dā klājas grūtāk. Mārim zvanīt pa tālruni 
29559460.  

Prieks darīt labu — ne tikai svētkos
Beata Kempele

Ogres Rotari kluba prezidents Juris Apsis un rotarietis Māris Mālmeisters ir gatavi 
doties ceļā, lai pārtikas pakas nonāktu tur, kur tās gaida.
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Sirsnīgisveicam 
decembra jubilārus!
90. dzimšanas dienā

Arnoldu Lubavu
Broņislavu Zaharani

LIELVĀRDĒ 

85. dzimšanas dienā
Mirdzu Spuli
JUMPRAVĀ 

Annu Miķelsoni 
Veroniku Valaini 

LIELVĀRDĒ 

80. dzimšanas dienā
Maiju Akmeni

JUMPRAVĀ
Martu Ribaku

Antoniju Zviedri
LIELVĀRDĒ

75. dzimšanas dienā
Alfrēdu Liepiņu

LĒDMANĒ
Regīnu Lapiņu

Ņinu Mazuli
Henriku Teivānu

Skaidrīti Enkuzenu
LIELVĀRDĒ

70. dzimšanas dienā
Jāni Geibu

Maiju Grišāni
Juri Ušerovski

Kārli Zeļģi
LĒDMANĒ

Skaidrīti Druziku
Valentīnu Hohlovu
Gunāru Jākobsonu

Ilgu Kalniņu
Vandu Veršiņinu

LIELVĀRDĒ

Paldies par jūsu mūža 
devumu! Vēlam stipru 

veselību, tuvāko cilvēku 
mīlestību un vēl ilgus 

dzīves gadus!
Lielvārdes novada pašvaldības 

vārdā — Lielvārdes novada 
Domes priekšsēdētājs 

Imants Balodis

Nākamais  
«Lielvārdes Novada Ziņu» 
numurs iznāks 4. februārī. 
Lūdzu iesniegt materiālus 

līdz 25. janvārim!
Beata Kempele

Juris Trukšāns
Ir pagājuši 20 gadi, kopš Rīgas 

ielas nosprostoja tautas celtās ba-
rikādes, bet Latvijas neatkarības 
sargu ugunskuru ogles vēl spilgti 
gail to dienu liecinieku atmiņās.

4. janvārī mūsu Dienas Centra 
kamīnzālē barikāžu laika gaisotni 
uzbūra Paula Kveldes un Gunāra 
Jākobsona vadītais senioru koris 
«Kamene».

Pasākumu organizēt bija uzti-
cēts Romualdam Kolužam. Viņa 
ievadvārdi atdzīvināja saspringtā 
Atmodas laika notikumu secību 
un akcentēja nozīmīgāko. 1988. 
gada LPSR Rakstnieku savienības 
plēnumā Mavriks Vulfsons uzstā-
jās ar tolaik skandalozo runu par 
Molotova-Ribentropa paktu un 
tālāko Latvijas okupāciju. Tas pa-
vēra ceļu notikumiem, kas noveda 
pie barikādēm, uz kurām stāvēja 
arī lielvārdieši. Romualds aicināja 
klātesošos dalīties atmiņās par 
tiem laikiem.

Ainārs  Bašķis,  Tautas frontes 
Domes pārstāvis, kas vadīja aizsar-
dzības koordinācijas štābu, centās 
neuzsvērt atsevišķu personību 
lomu. Izšķiroša, pēc viņa domām, 
tajā laikā bija lielvaru vienošanās 
atdot Baltijai neatkarību. Par to 
liecināja arī pārliecināto komunistu 
iesaistīšanās Tautas frontes orga-
nizēšanā. Brīvību alkstošā tauta 
gāja tālāk un pārspēja valdības 
sākotnējās ieceres. 

Tālivaldis Silgals, tā laika Liel-
vārdes  izpildkomitejas priekšsē-
dētājs, uzsvēra iestāžu vadītāju 
lomu, kuri jau pirms Neatkarības 
deklarācijas pieņemšanas prata 
cilvēkos kopt savas dzimtenes 
Latvijas mīlestību. Izpildkomite-
jas uzdevums bija vērot norises 
Lielvārdes lidlaukā un ziņot Tautas 
frontes centram, ja ierodas PSRS 
armijas papildspēki. Kontakti tika 
uzturēti arī ar kaimiņu rajoniem. 
Autobuss pēc autobusa ar lielvār-
diešiem devās neatkarības sardzē 
uz Rīgu, lai gan zeme balta tika no-
kaisīta ar interfrontes uzsaukuma 
lapiņām — neatbalstīt pārmaiņas. 
Aerodroma vadība bija gatava 
kuru katru brīdi nodzēst brīvības 
ideju. Taču, par laimi, tāda pavēle 
netika dota.

Silgala kungs nožēloja, ka savā 
laikā nav sastādīts tālaika akciju 
dalībnieku saraksts, jo var gadī-
ties, ka kāds ir aizmirsts un nav 
saņēmis atzinības zīmes.

Juris Kaspars, bijušais agrofir-
mas «Lāč plēsis» priekšsēdētāja 
vietnieks, runādams par to dienu 
neatkarības ideju un pacilātību, 
pieminēja pašu latviešu vainas, 
kas traucē mums arī šodien — ne-
vērīgo attieksmi pret savu valodu, 
piekāpību cittautiešiem, bailīgu-

mu, pašapziņas trūkumu. Atkal 
izskanēja sāpe par mūsu šodienas 
neprasmi saimniekot. 

Malda Poikāne, bijusī agrofir-
mas «Lāč plēsis» galvenā speciā-
liste zootehniķe, ziedoja bullīti 
barikāžu aizstāvju ēdināšanai (ne 
jau nu viegli nācās to norakstīt!). 
Ar lielu pārliecību par neatkarības 
nepieciešamību un bažām par tau-
tas likteni tika rakstītas vēstules 
Pugo un Gorbačova mātei. 

Dziesmotā revolūcija bez asins-
izliešanas — tā ir latviešu tautas 
gods. Bet smagi, ka «ar sirdi uz 
brīvību ejošie» vēlāk tika atstumti 
malā. Esam aizmirsuši arī patiesī-
bu: kas ceļ, tas nespēj graut. Tagad 
tauta ir brīva, bet vai laimīga? Vai 
Krievijas latvieši te atrada savas 
mājas? Daudzi paši brauc projām...

Romualdam Kolužam dzīvas 
atmiņas par  traucējumiem  tele-
fonsarunu  laikā, lai nevarētu ār-
zemēm ziņot par padomju armijas 
uzbrukumu Viļņā un notikumiem 
Latvijā. Stāvot brīvības sardzē 
Zaķu salā, bijis prieks vērot, kādu 
atsaucību guvis «Lāčplēša» koris. 
Viņu dziesmas uzmundrināja un 
sasildīja. Aizstāvji bija gatavi bez 
ieročiem stāties pretim ienaid-
niekam, arī tad, ja salas krastā 
piestātu kuģis ar apbruņotiem 
karavīriem.

Pauls Kvelde atcerējās, kā viņi 
ar kori Rīgā dziedājuši barikāžu 
vietās pie Augstākās padomes, 
pie radio ēkas, pie Televīzijas ēkas, 
Telefonu centrāles un citur. Visur 
viņi sagaidīti ar sajūsmu. 

Skaidrīte Tilaka uzsvēra, ka 
mums jāieraksta Atmodas laiks 
savos mazbērnos. Tas ir mūsu 
pienākums. Īsto vēstures izpratni 
var iemācīt ne pēc grāmatām, bet 
tikai ar dvēseles izjūtām.

Valda Staprāne to laiku noti-
kumus izstaigājusi ar mazdēlu pie 
rokas. Viņi redzējuši omoniešus 
vaigā, pārgurušo brīvības sargu 

atpūtu Doma baznīcā. Kaut kas no 
tā taču būs palicis bērna dvēselē.

Anna Kudeiko atcerējās pie 
ugunskuriem  koru  dziedātās 
dziesmas. Baiļu nebijis, jo visa 
tauta līdzās.

Gunārs Jākobsons, toreizējais 
radio Mūzikas redakcijas vadītājs, 
atcerējās savu pārsteigumu par 
to, ka tajā laikā pirmo reizi pēc 
bargās cenzūras gadiem varē-
ja brīvi runāt un brīvi izvēlēties 
raidāmo mūziku. Radio ļaudis no 
omoniešiem sargājuši 40  spēcīgi  
Aizputes  vīri. Viņš atcerējās arī 
omoniešu iebrukumu un nele-
gālās raidstacijas organizēšanu 
Salaspilī.

Mārīte Vecāne aicināja uz bari-
kāžu piemiņas pasākumu 15. jan-
vārī plkst. 15.00 Ķīpsalas hallē 

Rīgā. Lielvārdes novada dome jau 
ir atvēlējusi autobusu.

Klātesošie bija pārdomu pilni... 
Izcēlās domu apmaiņa sakarā ar 
Mavrika Vulfsona personību un 
viņa paziņojumu par Molotova-
Rībentropa pakta slepenajiem 
protokoliem un to, ka Latvija tika 
okupēta. Nenoliedzams ir fakts, 
ka Vulfsons ir studējis vācu arhī-
vus un personīgi redzējis pakta 
oriģinālu. Galvenais — tas pir-
moreiz atklāti tika pateikts īstajā 
vietā un laikā. 

Un vēl... Šīs betonu bluķu, tīklu, 
baļķu un lauksaimniecības mašīnu 
barikādes pārspēks taču varēja 
sašķaidīt... Tauta bija bruņota tikai 
ar dziesmu un apņēmību stāvēt 
pretī... Vai dziesma bija tā, kas 
uzvarēja? Varbūt brīvība mums 
tika uzdāvināta?

Un tagad... ja vajadzētu aizstā-
vēt savu brīvību? Vai mēs ietu uz 
barikādēm? Lai arī cik grūti mums 
klājas, toreizējā laika liecinieku 
acīs var lasīt: «Jā, mēs ietu.»

Nobeigumā  gaiši  izskanēja  
Sarmītes Gaveikas un Modra Krū-
miņa dziesma par Lielvārdi.  

Barikāžu laika emocijas ir dzīvas

Dziesmoto revolūciju atceras Pauls Kvelde.
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Novada skola–s

Aina Lukašunas,
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas  
direktora vietniece izglītības darbā

«... kam ir, tam tiks dots» (Mateja ev. 15:29). Šie vārdi nu jau daudzus 
gadus ir pamatā neaizmirstamam un mīļam pasākumam Lielvārdes 
vidusskolā tieši pirms pašiem Ziemassvētkiem. Tā ir Ziemassvētku sti-
pendiju kandidātu izvirzīšana un apbalvošana, kas var notikt, pateicoties 
Lielvārdes novada pašvaldības finansiālam atbalstam.

Bet kandidātus stipendijai izvēlas paši skolēni 7.—12. klašu grupā, 
rakstot vēstules par saviem klases biedriem Ziemassvētku stipendijas 
komisijai (tajā ir 9 pedagogi). No klases tiek izvirzīti 1—2 kandidāti, un 
kritēriji ir nopietni:

2010. gada Ziemassvētku stipendijai kopā tika izvirzīti 16 kandidāti. 
Lūk, tie ir viņi, un pavisam īsi fragmenti no klašu kolektīvu un audzinā-
tāju kopīgi rakstītajām vēstulēm.

7.a klase (kl. audz. Žanete Vilkāja) izvirzīja Intu Bokāni: «Inta vienmēr 
ir laipna, labsirdīga, saprotoša, savaldīga un izpalīdzīga. Kritiku par 
savām neveiksmēm mācībās un citos darbos viņa uzklausa ar sapratni. 
Inta klases kolektīvā rada prieku, un ar viņu būt kopā ir ļoti jauki».

7.b klase un audz. Aigars Kruvesis par Agnesi Varusku: «Agnese ir 
pretimnākoša, ar cilvēkiem runā patiesi un no sirds. Prot izteikt savi 
viedokli un aizstāvēt to. Mājās viņa ir laba māsa, meita, mazmeita, 
viņa mīl savu ģimeni. Viņai nepatīk strīdi un ķildas. Katrs pasākums 
gan skolā, gan klases dzīvē vienmēr notiek ar viņas klātbūtni. Viņa spēj 
iedrošināt un pārliecināt pārējos.»

8.a klase (kl. audz. Maira Gribuste) rakstīja par Ditu Vanagu. «Dita 
šogad mūs pārsteidza ar savām organizatora spējām, sagatavojot klasi 
ierindas skatei. Visi klausīja Ditu un bez ierunām devās mācīties soļot! 
Mūsu klasē tas ir nebijis gadījums, jo daži neklausa pat skolotājus! Dita 
saprot izglītības nozīmi cilvēka dzīvē, tāpēc ir paraugs mūsu klases 
skolniekiem, kā jāmācās un jāpilnveidojas!»

8.b klase (kl. audz. Dace Olehno) par Agnesi Čamani: «Klases gud-
rākā, labsirdīgākā un talantīgākā skolniece. Viņa ir mūsu klases gaišais 
tēls. Varbūt tieši viņas lielā ģimene, radinieki un draugi ir tie, kas dod 
stimulu tiekties arvien augstāk. Šogad Agnese absolvēs mūzikas skolu, 
tāpēc šis gads viņai ir īpaši nozīmīgs.»

9.a klase (kl. audz. Aija Krompāne) izvirzīja 2 kandidātus. Par Lieni 
Vīksnu viņi rakstīja: «Liene daudz lasa un reizēm klasē var dzirdēt gudras 
sarunas par izlasītajām grāmatām. Uz jautājumu «Kas Tevi ieinteresēja 
grāmatu lasīšanā?», Liene atbild, ka mamma, jo abas esot lielas lasītājas. 
Ja ir skumji un gribas ar kādu izrunāties, tad tā būs Liene». Savukārt par 
Artūru Vītoliņu vēstulē lasījām: «Ja klasē iestājies klusums un nevienam 
nav skaidrs, kā tālāk rīkoties un kas tad īsti noticis, audzinātāja jautā 
Artūra domas. Viņš ir pieaudzis un nopietns cilvēks. Puiši draudzīgi 
smej un saka — baigais vecis!»

Arī 9.b klase (kl. audz. Laima Prekele) rakstīja vēstules par 2 klases 
biedriem. Par Sintiju Olehno: «Sintijai ir lieliska humora izjūta un dabas 

dots talants zīmēt. Jebkurā pelēkā un noskumušā sejā parādīsies smaids, 
redzot Sintijas dīvainos ģīmīšus un karikatūras. Viņa ir gaišs, jauks un 
patīkams cilvēks, kuram cieņa pret pieaugušajiem un līdzcilvēkiem ir 
ieaudzināta ģimenē.» Bet par Sindiju Grīnu varējām lasīt šādas rindas: 
«Viņa ir neatlaidīga, prasīga pret sevi un tiecas pēc visa labākā. Dažreiz 
viņa ir pārāk jautra, pļāpā un skaļi uzvedas. Bet viņa saprot, ja aizrāda, 
un tad tas ir piedodams. Par savējiem Sindija vienmēr runā ar mīļumu, 
maigumu, sirsnību.»

10.a klase un audzinātāja Mirdza Tarvida Ziemassvētku stipendijai 
pieteica Montu Sandori. «Viņa katru dienu padara jautrāku. Montai 
piemīt lieliska spēja sadarboties. Vienas no viņas vislabākajām īpašībām 
ir lielā atbildības sajūta un godīgums gan pret sevi, gan pret citiem. 
Monta dzīvo Krapē un, tikai pāris mēnešus esot mūsu skolā, ļoti augstu 
vērtē cilvēkus, kuri pašlaik viņai ir līdzās. Monta pati uzsver, ka cilvēkos 
un lietās jāspēj saskatīt labais, un tad arī viss izdosies.»

10.b klase (kl. audz. Biruta Rutka) par savu kandidātu Ziemassvētku 
stipendijai Reini Tilaku rakstīja: «Reinis ir kluss, bet tas nenozīmē, ka 
viņš neiesaistās klases dzīvē. Esam ievērojuši, ka Reinis nekad nekavē 
stundu sākumu. Viņu var dēvēt par mūsu klases Hossu. Reinis aktīvi 
nodarbojas ar hokeju, ir ļoti labā formā, ar dzelzs presi, jo nodarbojas 
ar boksu. Viņš ir ļoti labs brālis.»

11.a klases kolektīvs un audzinātāja Daina Grīnhofa rakstīja vēstules 
par 2 saviem skolēniem. Par Beati Klipu: «Apbrīnojama ir viņas sapra-
šanās ar apkārtējiem cilvēkiem, reizēm šķiet, ka viņa staro. Fascinē 
tas, ka viņa brauc ar mopēdu, piedalās sacensībās un saņem balvas. 
Viņa nav lepna, nevienu neskauž, un no viņas strāvo pozitīvisms. Beate 
par sevi saka, ka ir ļoti ģimeniska, jo ģimene viņai ir pirmajā vietā. 
Beates ģimenē valda jaukas attiecības, viņi kopā daudz ceļo.» Par Eviju 
Čamani: «Evija ir laipna, ļoti kārtīga un izpalīdzīga. Viņa ir pacietīga 
un mērķtiecīga, un tieši šīs īpašības ļauj sasniegt izvirzītos mērķus. 
Mūzika ir viņas sirdslieta. Ar kokles spēli viņa ir piedalījusies daudzos 
konkursos un ieņēmusi godalgotas vietas. Evija tic, ka patiesi augstus 
rezultātus var sasniegt tikai ar smagu darbu, talantu, gribasspēku un 
motivāciju, kas ir visa pamatā.»

11.b klase un audzinātājs Zintis Bergmanis par Līgu Purvinsku raks-
tīja: «Līga ir ļoti spilgta personība. Viņa ir tāda, kāda viņa ir, nemēģina 
nevienam neko pierādīt, jo zina, ko var un grib. Nav nekā tāda, ko viņa 
nespētu izdarīt klases labā. Vienmēr radoša, ar savām idejām. Līga uz 
skolu vienmēr nāk sagatavojusies, viņai ir motivācija mācīties un sasniegt 
augstākos mērķus.» Savukārt par Beati Preimani klasesbiedri rakstīja: 
«Viņa ir aktīva ne tikai skolas sabiedriskajā dzīvē, bet arī aizrautīga 
dejotāja tautas deju kolektīvā «Pūpolītis» un dziedātāja skolas korī. 
Iesaistās visur, kur var būt noderīga. Ne velti Beatei ir daudz draugu, 
jo pozitīva cilvēka sabiedrībā vēlas atrasties ikkatrs.»

12.a klase (kl. audz. Sarmīte Lazdiņa) stipendijas saņemšanai izvirzīja 
Anniju Strēli. «Annija var pagūt ļoti daudz — labi un teicami mācīties, 
dziedāt skolas korī un grupā «Mik 8», darboties teātra grupā «Bumbu-
lis», skolas pašpārvaldē, organizēt skolas un klases pasākumus, apgūt 
franču valodu, apmeklēt sagatavošanas kursus Latvijas Universitātē, 
palīdzēt mammai un vecmāmiņai — liekas, ka viņai ir vairāk kā 24 
stundas diennaktī. Annija ir komunikabla un atvērta, ar viņu ir viegli 
saskarsmē. Ar saviem darbiem un attieksmi Annija godam nes savas 
ģimenes uzvārdu.»

12.b klase (kl. audz. Vineta Kaspare) rakstīja par savu kandidātu 
Austri Siliņu: «Austris ir iemācījies sevi motivēt darbam. Viņš spēj 

Saskatīt, novērtēt un 
pateikt labo

7.—8. klašu kandidātes Ziemassvētku stipendijai Agnese Čamane, 
Agnese Varuska, Dita Vanaga, Inta Bokāne.

Sindija Grīna,  Ziemassvētku lielās stipendijas ieguvēja Sintija 
Olehno, Artūrs Vītoliņš, Liene Vīksna.
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JUMPRAVAS 
MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ
Mūzikā:

Lauru Mucenieci
Melāniju Mikožāni
Elīzabetu Krēģeri
Lindu Šažinu
Kati Čipāni
Annu Kristu Beķeri

Mākslā:
Melisu Kokaini
Sintiju Graumani

Kristīni Lubginu
KAIBALAS PAMATSKOLĀ

Raivi Driksnu (9. kl.)
Andri Eglīti (9. kl.)
Kristiānu Driksnu (5. kl.)

LĒDMANES PAMATSKOLĀ
Zandu Plaudi (5. kl.)
Laumu Kārkliņu, (6. kl.)
Lauru Zelčāni, (8. kl.)

LIELVĀRDES VIDUSSKOLĀ
Agnesi Varusku (7.b kl.)
Agnesi Čamani (8.b kl)

Artūru Vītoliņu (9.a kl.) 
Eviju Čamani (11.a kl.)
Beati Klipu (11.a kl.)
Austri Siliņu (12.b kl.)
Sintiju Olehno (9.b kl.)
Anniju Strēli (12.a kl.)

LIELVĀRDES PAMATSKOLĀ
Stellu Blumfeldi (8.a kl.)
Miku Mežvēveru (7.a kl.)
Emīlu Ozoliņu (7.a kl.)
Oļegu Solomahu (8.c kl.)
Neldu Kusiņu (7.a kl.)

LIELVĀRDES MŪZIKAS SKOLĀ
Stellu Blumfeldi
Rūtu Gicēviču
Genādiju Djuženko
Kristīni Annu Grīnumu
Elīnu Krūzi
Elīnu Peisenieci
Dāvi Saulīti

* Jumpravas vidusskolā īpaši 
tiks sveikti pārnovadu un valsts 
olimpiāžu uzvarētāji.

Sirsnīgi sveicam Ziemassvētku stipendijas ieguvējus

Četras dienas līdz Ziemassvētkiem
Aija Krompāne

Ziemassvētki  ir laiks, kad sanākam kopā, 
saliekam laimīgākos mirkļus un savus labākos 
darbus. Tādēļ 1.—4. klašu skolēni, viņu vecā-
kiem un audzinātājas 20. decembrī pulcējās 
skolas zālē, lai atskatītos — kāds bija 2010. gads 
katras klases dzīvē. Šoreiz tas bija virtuālais 
ieskats. Fotoattēli uz ekrāna mainīja viens 
otru, pārsteidzot visus. Mūzikas skolotāja 
Žanete Vilkāja ar katru klasi bija sagatavojusi 
Ziemassvētku dziesmas, bet ceļu Ziemassvētku 
vecītim palīdzēja atrast rūķi un Vinnijs Pūks ar 
draugiem no teātra grupas «Bumbulis». Vakara 
otrajā daļā — jautras dejas dīdžeju Aigara un 
Toma vadībā. Dejoja visi!

21. decembrī 5.—8. klašu pasākuma «Rūķu 
dāvanas» veidošanā piedalījās 7.a klases mei-
tenes un tas viņām izdevās lieliski! 

Meitenes bija uzcēlušas rūķu māju, cepa 
piparkūkas, ar kurām uzcienāja katru šī pa-
sākuma dalībnieku. Ziemassvētku noskaņa 
valdīja gan zālē, gan uz skatuves, gan sirdīs. 
Katra klase bija sagatavojusi priekšnesumu — 
dāvanu kādam cilvēkam. Jauki un mīļi izskanēja 
veltījumi skolotājiem, bērniem, kuru vecāki 
strādā ārzemēs... Vēlēšanās dāvināt, dalīties 
ar kādu savā priekā, mīlestībā Ziemassvētkos 
piepildījās.

22. decembrī tradicionālā vidusskolas balles 
«Gada balva» tēma bija «Saldie astoņdesmitie». 
Tika nominēti: aktīvākais skolēns, aktīvākais 
skolotājs, skolotāja gada teiciens, gada hu-
moristiskākais skolotājs, gada iedvesmojo-
šākais skolotājs, uzņēmīgākais skolēns, gada 
intelektuālis, gada sportiskākais skolotājs, 

gada sportists, gada smaids, gada stils, gada 
labsirdīgākais skolēns, gada saprotošākais 
skolotājs, gada pāris, gada stingrākais sko-
lotājs, gada skolēns, gada skolotājs, labākais 
«80-to» vakara tērps. Kopumā — liels prieks 
par sajūtu bagātību un piederību Lielvārdes 
vidusskolai, par talantīgajiem skolēniem, 
pašpārvaldes patstāvību, uzņēmību, darboties 
prieku. PALDIES!

Kā katru gadu skolēni, skolotāji un bijušie 
kolēģi satiekamies pie Ziemassvētku eglītes 
Ziemassvētku stipendiju koncertā 23. decem-
brī — atkalredzēšanās prieks ar bijušajiem ko-

lēģiem, sarunu un dziesmu kokteilis. Pirmo reizi 
savu varēšanu sarīkojumu dejās demonstrēja 
skolotāja Andra Miķelsona audzēkņi, teātra 
grupa «Lotte» un skolotāja Sarmīte Krūmiņa 
priecēja ar jaunu iestudējumu «Pasaku par 
pauniņu», vidusskolas koris un diriģente Laura 
Jēkabsone radīja Ziemassvētku noskaņu.

Kāds bija laiks no vieniem Ziemassvētkiem 
līdz otriem? To redzējām skolotājas Litas Lip-
skas foto ieskatā «Skolas dzīve gada laikā» — 
bagāts notikumiem, interesants, piepildīts, 
patriotisks, dziedošs, jautrs, sportisks, teatrāls, 
radošs.   

Ziemassvētku pasākumā «Rūķu dāvanas».

pārvarēt nogurumu vai slinkumu. Šogad Austris ir skolas prezidents, 
un tas prasa daudz laika un pūliņu, taču viņš tic, ka ar visu spēs tikt 
galā. Austris saka, ka grib palīdzēt savai ģimenei un atlīdzināt visu, 
ko tā viņam devusi. Viņš cenšas būt labs savas mājas saimnieks un 
vēlas, lai tēvs no aizsaules redzētu un lepotos ar to, kā viņš tiecas pēc 
saviem mērķiem un piepilda tos. Jo viņš ir uzņēmīgs, mērķtiecīgs un 
noteikti optimists.»

23. decembrī svinīgajā pasākumā visi 16 Ziemassvētku stipendijas 
kandidāti stāvēja pie lielās egles savu klases un skolas biedru, skolo-
tāju, vecāku un ciemiņu priekšā. Zālē valdīja svinīgs klusums, jo lielas 
cilvēcības priekšā viss pārējais ir lieks. Ziemassvētku stipendijas saņēma 
Agnese Varuska, Agnese Čamane, Artūrs Vītoliņš, Evija Čamane, Beate 
Klipa un Austris Siliņš. Bet Lielo 2010. gada Ziemassvētku stipendiju 
ieguva Sintija Olehno un Annija Strēle.

Cienījamie vecāki un pedagogi! Paldies par Jūsu prasmi ieaudzināt 
savos bērnos un audzēkņos tās īpašības, kas padara viņus tik cilvēcī-
gus un vienreizējus. Bet pats galvenais ir tas, ka Jūs palīdziet viņiem 
saskatīt, novērtēt un pateikt to labo, ko viņi ierauga savos līdzcilvēkos. 

Veiksmīgu visiem Jauno 2011. gadu!   Ziemassvētku stipendijas ieguvēji vidusskolas klašu grupā 
Austris Siliņš un Annija Strēle.
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Lūcija Ozoliņa, 
Jumpravas speciālās internātpamatskolas skolotāja 

Novembra beigās Jumpravas speciālajā internātpamatskolā notika 
Būvdarbu specialitātes mācību programmas, nu jau otrās profesionālās 
izglītības programmas, akreditācija.

Tiem, kuri strādā skolā, vārds «akreditācija» nav jāpaskaidro. Pārējiem 
mēģināšu paskaidrot. Akreditācija nozīmē satraukumu un gatavošanos 
tai vismaz pusgadu, ja tā ir vienas programmas izvērtēšana, kā tas bija 
mūsu gadījumā. Jo tuvāk noliktā diena, jo lielāks satraukums — ko 
pārbaudīs, ko skatīsies, kādas mācību stundas un praktiskās nodar-
bības apmeklēs, kā komisija būs noskaņota... Vai vērtētāji izpratīs 
mūsu skolas specifiku, mūsu audzēkņu atšķirīgo domāšanu, situācijas 
izpratni un reakciju uz notiekošo? Vai vērtētāji sapratīs, ka mūsu skolas 
audzēkņiem sagādā grūtības apgūstamās mācību vielas atstāstīšana, 
ka viņi labāk savas zināšanas var parādīt praktiskajās nodarbībās? 
Šie un desmitiem citu jautājumu pirms akreditācijas nomoka skolas 
vadību un pedagogus. Skolotājs joprojām ir cilvēks (arī direktors un 
mācību pārzinis pēc savas būtības ir skolotājs), kurš visu vēlas izdarīt 
pēc iespējas labāk, tāpēc šie jautājumi un satraukums.

Šis ir otrais mācību gads, kad skolā ir iespēja apgūt būvdarbu 
programmu ar kvalifikāciju remontstrādnieks. Būvdarbu specialitā-
tes mācību programma tika licencēta jau pagājušajā mācību gadā un 
šogad tai bija jāiziet akreditācija. Šobrīd satraukums ir aiz muguras, 
novērtējums saņemts, atliek turpināt darbu. Akreditācijas komisijas 
vērtējums mūsu darbam bija augsts — no desmit kritērijiem septiņos 
esam saņēmuši augstāko novērtējumu «labi», bet trijos kritērijos vēr-
tējums ir «pietiekami». Tas dod iespēju izglītības programmu akreditēt 
uz sešiem gadiem.

Iepriecina fakts, ka visaugstākais novērtējums ir saņemts gan 
par nodrošinājumu ar atbilstošas kvalifikācijas pedagogiem, gan par 
izglītības programmas īstenošanas organizēšanu un metodiskā darba 
organizēšanu, gan par mācību metožu daudzveidību un atbilstību mā-
cību priekšmeta saturam, kā arī izglītojamo mācību sasniegumu analīzi. 

Lai to sasniegtu, lielu darbu ir ieguldījusi direktore Benita Lisovska 
un direktores vietniece mācību darbā Sandra Roga. Tāpat liels nopelns 
šāda rezultāta sasniegšanā ir profesionālās izglītības skolotājam Ilmā-
ram Priekulim, kuram ir ne tikai LLU iegūtais bakalaura grāds studiju 
programmā Mājas vide un informātika izglītībā, bet arī celtniecības 
tehnikumā iegūtās zināšanas un praktiskā darba pieredze celtniecības 
jomā, kā arī ilggadēja pedagoga pieredze.

Apgūstot būvdarbu specialitāti, notiek ne vien teorētisko zināšanu 
apguve, bet arī praktiskās nodarbības. To laikā audzēkņi skolotāja Ilmā-
ra Priekuļa vadībā ir izremontējuši koridoru, teorētisko un praktisko 
darbu telpas, uzmūrējuši kamīnu, iemācījušies nomainīt logus un durvis 

un sākuši darbu pie skolas sporta zāles ārsienu siltināšanas. Audzēkņi 
novērtē šo zināšanu un prasmju noderīgumu turpmākajā dzīvē.

Jumpravas speciālajā internātpamatskolā šobrīd tiek realizētas 
divas profesionālās izglītības programmas — «Būvdarbi ar kvalifikāciju 
remontstrādnieks» un «Ēdināšanas pakalpojumi ar kvalifikāciju pavāra 
palīgs». Arī programmu «Ēdināšanas pakalpojumi» 2004. gadā augstu 
novērtēja akreditācijas komisija. Arī šī izglītības programma ir akreditēta 
uz sešiem gadiem ar automātisku pārakreditāciju otrreiz uz sešiem 
gadiem. Arī šajā programmā liela uzmanība tiek veltīta praktiskajām 
nodarbībām. Ziemassvētkos visi skolas audzēkņi un darbinieki tika cienāti 
ar jauno pavāru palīgu pašceptām piparkūkām, bet Mārtiņdienā — ar 
ceptiem pildītiem āboliem. Visi šie darbi, kā arī teorētiskās nodarbības 
notiek skolotājas Gunitas Miglas vadībā.

Abās programmās mācības ilgst 2 gadus, un tajās tiek uzņemti au-
dzēkņi, kuri ir beiguši 9. klasi, mācoties pēc speciālajām programmām 
bērniem ar garīgās attīstības traucējumiem.

Kādam varētu rasties jautājums — ko man vai ko manam bērnam 
dos vienas vai otras profesijas apgūšana? Atbilde ir — ļoti daudz! 

Pirmkārt, tiek apgūta profesija. Turklāt abas profesijas visos laikos 
ir pieprasītas darba tirgū. Protams, mūsdienu apstākļos katru skolas 
beidzēju darba devēji nesagaida jau pie skolas durvīm, bet situācija 
valstī noteikti mainīsies un celtniecība un remontdarbi vairāk vai mazāk 
norit un noritēs nepārtraukti. Tas pats par pavāru palīgiem — cilvēki 
visos laikos gribēs ēst. Ir tikai jāgrib atrast darbu un jāgrib strādāt. 

Vēl — abas šīs profesijas ir ļoti noderīgas ģimenē. Tas, ka ikviens 
pats prot veikt mājās remontu un gatavot garšīgus ēdienus, ir lieliski.   

Zem akreditācijas lupas

Jaunie remontstrādnieki apgūst būvdarbu pamatiemaņas.

Rita Platpīre, 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas vadītāja

Ilona Misāne, 
Lielvārdes bērnu nodaļas vecākā bibliotekāre

Uz 2010. gadu Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 
kolektīvs atskatās ar gandarījumu un prieku. Ir 
veiktas nopietnas iestrādes — ar jauno gadu 
pilnībā sākam elektroniski apkalpot bibliotēkas 
lietotājus.

Pateicoties Lielvārdes novada pašvaldības 
piešķirtajam finansējumam, ir nodrošināta 
jauno grāmatu regulāra iegāde, periodisko 
izdevumu un datu bāzu abonēšana. 

Gribam izteikt pateicību visiem, kas aiz-
vadītajā gadā atbalstījuši bibliotēku gan kā 
pasākumu apmeklētāji, gan dāvinot bibliotēkai 
kādu noderīgu grāmatu vai žurnālu. Īpašs 
paldies Inārai un Agrim Liepiņiem, Regīnai 
Gribustei, Jurim Reihleram, Ērikam Bullim, 
Dainai Ozoliņai, Arnim Līcītim, tulkotājam Jānim 
Krūmiņam un vēl daudziem, daudziem citiem.

Esam patiesi gandarīti, ka ir izveidojusies un 

turpinās cieša sadarbība ar Lielvārdes kultūras 
nama kolektīvu, Grāmatu klēts darbiniecēm, 
apgāda «Jumava» prezidentu Juri Visocki un 
Lielvārdes Attīstības fonda projektu direktori 
Ilzi Kreišmani.

2011. gadā esam gatavas spraigam ikdienas 
darbam un radošiem izaicinājumiem!

Priecājamies, ka joprojām ir bērni, kuriem 
patīk lasīt grāmatas. Novēlam tāpat turpināt arī 
šogad. Gribam pateikties Lielvārdes vidussko-
las direktoram par atbalstu, bibliotekārēm un 
audzinātājām par sadarbību visa gada garumā. 
Lai arī šogad mums kopā daudz jaunu ideju! 
Jaunajā gadā ceram uz sadarbību arī ar PII «Pūt, 
Vējiņi» un Lielvārdes pamatskolu. Gaidām Jūs 
ciemos! Paldies vēlamies teikt Graužupes ko-
lektīvam par iespēju uzbūvēt plauktiņu bērnu 
stūrītim, veikalam «Elvi» par piparkūku mīklu, 
veikala «Maxima» vadītājai par konfektēm, 
Sandrai Sabīnei Jaundalderei par grāmatu, Lin-
dai Kukarei par grāmatiņu dāvinājumu, visiem 
brīvprātīgajiem palīgiem Rūķu darbnīcā, kā arī 
visiem bibliotēkas draugiem. Lai mums visiem 
lasītprieks un daudz labu grāmatu!

Pateicoties Lielvārdes Attīstības fonda 
atbalstam, Lielvārdes pilsētas bibliotēka ai-
cina lielvārdiešus, kuri vēlas lasīt, bet nespēj 
paši atnākt uz bibliotēku, pieteikties grāmatu 
piegādei mājās! Informācija pa tālr. 65053202, 
mob. 8664807.  

Esam gatavas radošiem izaicinājumiem
Gra–matu gaisma–
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Jānis Bite
Sagaidot Ziemas Saulgriežus, 

Lielvārdes kultūras nama jauniz-
veidotā Tautas tradīciju un fol-
kloras kopa rīkoja Bluķa vakaru. 

Ziemas  Saulgrieži  ir  pagrie-
ziena punkts laika ritējumā, kad 
vistumšākajā gada brīdī atgriežas 
gaisma — Saule, lai kliedētu tumsu 
un ar katru nākamo dienu celtos 
Pasaules kalnā augšup. Bluķa va-
kars  ir sena un nozīmīga tradīcija, 
kuru līdz mūsdienām centušās 
saglabāt senču paaudzes. Mūsu 
pienākums ir to nodot tālāk.

Ar Bluķa vakaru beidzas ie-
priekšējais un sākas jaunais Sau-
les gads. Kopas dalībnieki kopā 
ar folkloras kopu «Vilcenes» un 
«Vilki» dalībniekiem, tērpušies 

maskās, aicinot sev līdzi Lielvār-
des kultūras nama direktori Maiju 
Jaundzemi,  vilka  bluķi  apkārt 

kultūras namam un pēc tam to 
sadedzināja ugunskurā Rembates 
parkā, domājot labas domas, lai 

kopīgi palīdzētu Saulei nest gais-
mu katra sirdī, katrā mājā, katrā 
novadā. Pēc tam, vakarējot, tika 
dziedātas  senās,  arī  Lielvārdē 
pierakstītās, dziesmas, dieti senie 
deju raksti, pārrunātas Ziemas 
Saulgriežu ieražas un senču tra-
dīcijas.

Jāpiebilst, ka pērnā gada no-
vembra nogalē Lielvārdes kultūras 
namā sanācām, lai veidotu tautas 
tradīciju un folkloras kopu. Aizri-
tējis pusotrs mēnesis. Kopa dar-
bojas. Tās dalībnieki apgūst latvju 
tradīcijas un gadskārtu iera žas, 
izzina latvisko dzīvesziņu. 

Kopas dalībnieki un tās ener-
ģiskā vadītāja Ieva Kušķe savā 
pulkā aicina jaunus interesentus. 
(Pieteikties Lielvārdes kultūras 
namā, tālrunis 65053683). Kopīgi 
gatavosimies Meteņiem, Lielajai 
dienai, Vasaras Saulgriežiem, iz-
zināsim latvisko kultūru.  

Zinību biedrībā «Gaismas Dārzs» 5. decembrī lielvārdiešus sveica un 
uzrunāja akadēmiķis, profesors Andris Buiķis. Profesora teiktais, līdzās 
citam, lika apdomāt, vai esam gana labvēlīgi viens pret otru un savu valsti — 
Latviju. Būtiski ir spēt saskatīt galveno, vēlēt un darīt labu, būt vienotiem 
arī šajā laikā. Grāmatā «Vai mēs esam tie, kas patiesībā esam» A. Buiķis 
par neatkarības atgūšanas laiku raksta: «Tieši mūsu milzīgais gara spēks, 
neatkarības centienu tīrā, garīgā forma piesaistīja visas pasaules uzmanību 
un apbrīnu». Mums aizvien vēl ir ar ko pārsteigt pasauli un vienam otru. 

12. decembrī skolotāja, rokdarbniece un grāmatu autore Sanita Niki-
tenko rosināja un mācīja izgatavot Ziemassvētku dāvanas pašiem. Mazliet 
izdomas, darba, papīra gabaliņš vai auduma atgriezums spēj iemiesot 
dāvinātāja mīļumu un raisīt to saņēmējā. 

Radošo darbnīcu vada Sanita Nikitenko (labajā pusē).

19. decembra Saulgriežu laika svinībās uzstājās Jumpravas Folkloras 
draugu kopa «Liepu laipa», to ievadīja skanīgas tauru skaņas un pannu 
sasaukšanās. Dziesmas uzdzirkstīja te svētku jautrība, te svinīgums. Ko-
pas vadītājas mūziķes Vitas Tallas sirsnīgais stāstījums atgādināja latviešu 
tradīcijas: Bluķa vilkšanu, budēļos iešanu un katras darbības īpašo sakrālo 
nozīmi. Tie ir riti, kuri nes svētību. Mūzika un rotaļas cēla līdzdalībai sanā-
kušos klausītājus. Un mēs visi bijām liecinieki kā tapa prieks.

Pateicamies par atbalstu: Lielvārdes novada pašvaldībai un 
Imantam Balodim, kultūras namam «Lielvārde» un Maijai Jaudze-
mei, «Māris&Co» SIA un Mārim Mālmeistaram, veikalam «Elvi» un 
Santai Ločmelei.

Jumpravas Folkloras draugu kopa «Liepu laipa». Ar kokli — 
vadītāja Vita Talla.

Jaunajā gadā Zinību biedrība turpina darbu ierastajos laikos. Svēt-
dienās 15.00, kultūras nama «Lielvārde» telpās.

16. janvārī 15.00 viesis būs rakstniece Laima Muktupāvela ar sarunu 
«Dzīve. Līkumi un taisnes».

Laima Muktupāvela ir rakstniece, mācījusies Rīgas Lietišķās mākslas 
vidusskolas ādas plastikas nodaļā un studējusi vēsturi Latvijas Universitātē. 
Dzīves pieredzi un idejas savām grāmatām Laima guvusi, strādājot dažādus 
darbus — sanitāre slimnīcā, modele LMA, arhivāre, sēņu šķirotāja Īrijā. 
Kopš 1993. gada Laima publicē stāstus. Popularitāti ieguvusi ar savu pirmo 
romānu «Šampinjonu Derība». 90. gados Laima pārcēlusies uz laukiem un 
nodarbojusies ar lauksaimniecību. Laima bijusi laikraksta «Lauku Avīze» 
un žurnāla «Karogs» līdzstrādniece, 2002. gadā saņēmusi Literatūras gada 
balvu un godalgu īslugu konkursā «Klucis», lasījusi lekcijas Sokrāta Tautskolā 
un Rakstnieku savienības Literārajā akadēmijā.

Laimu var uzskatīt par dzīves filosofi, jo Laimas viedās atziņas par dzīvi 
likušas aizdomāties daudziem lasītājiem un semināru klausītājiem. Īpaši 
aicināti tie, kuri jūt aicinājumu rakstīt.

23. janvārī «Gaismas Dārzā» atkārtoti viesosies sertificēts rīkstnieks-
zintnieks un dziednieks, Latvijas rīkstnieku-zintnieku brālības Valdes priekš-
sēdētājs Jānis Neibergs (Totis) ar sarunu «Svētvietas Latvijā un pasaulē». 
Zeme slēpj sevī spēku. Vai mēs zinām kāds tas ir, un kā tas var palīdzēt? 

30. janvārī Aija Dudkina ar lekciju «Piedošana sev un citiem». Aija Dud-
kina ir akadēmiskais un praktiskais psihologs, psiholoģijas doktorante, 
pasniedzēja, Baltijas Praktisko Psihologu Asociācijas valdes priekšsēdē-
tāja vietniece, Sokrāta Tautskolas lektore. Aijai ir pieredze psiholoģiskās 
palīdzības un atbalsta sniegšanā ekstremālos apstākļos ne tikai mūsu 
valstī, bet arī Itālijā.

«Cilvēks nejauši nepiedzimst un nejauši nenomirst. Katram cilvēkam ir 
lielais dzīves mērķis, viņa dzīves stratēģija. Mana stratēģija: Ja mīlēsi sevi, 
tad visa pasaule tev atvērsies smaidam! Esmu pārliecināta, ka ir svarīgi piedot 
sev. Piedodot sev, es atbrīvojos no negatīvām saitēm un saviem izgudrotajiem 
«rāmīšiem», kas ierobežo uztveri un sagādā «tuvredzību». Rodas gatavība 
atteikties no tiesībām uz aizvainojumu, negatīvu spriedumu un vienaldzīgu 
izturēšanos pret cilvēku, kurš mani ir aizkāris. Sākt ar sevi!» /A. Dudkina/

Ieeja — ziedojums.  www.gaismasdarzs.blogspot.com  

Radīsim 
gaismu kopā!

Jauna folkloras kopa, jaunas tradīcijas
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Mēs — ta–los cel,os

Prieks par dzīves 
daudzveidību 
Beata Kempele

Saruna ar lielvārdieti, Eurekas Koledžas ASV studentu Māri Me-
deni notika septembrī, kad Māris uz dažām dienām bija Latvijā, lai 
apciemotu vecākus un tiktos ar draugiem. Viņš bija ceļā no Sofijas 
Universitātes Tokijā, kur apmaiņas programmas ietvaros mēnesi 
bija klausījies lekcijas par Japānas antropoloģiju un socioloģiju, 
reliģiju un filozofiju.

Gadu iepriekš Māris Šendženas Politehniskajā Universitātē 
Ķīnā, kur pēc divu gadu ķīniešu valodas studijām Amerikā semestri 
apguvis ķīniešu valodu. Tagad Māris ķīniešu valodā var sarunāties 
un apgalvo, ka ķīniešu valodas gramatika ir ļoti vienkārša, bet, lai 
varētu lasīt avīzi ķīniešu valodā, ir jāzina vismaz 5000 simbolu. Pa-
visam ir apmēram 50 000 simbolu, bet tos visus apgūst tikai cilvēki 
ar zinātniskiem grādiem. 

Māris steidz kliedēt arī stereotipu par to, ka Ķīna un Japāna ir 
līdzīgas. Tās ir ļoti atšķirīgas! Japāņi — ļoti laipni un pieklājīgi, taču 
viņus maz interesē rietumnieki. Turpretī ķīnieši ir daudz atvērtāki, 
un rietumi viņiem vēl ir jaunums, par kuru viņi dzīvi interesējas. 

Kopīga abām Āzijas kultūrām ir darba ētika un cieņa pret vecāko 
paaudzi. Cilvēki ārkārtīgi daudz strādā. Japānā pat ir bijis ieviests 
termins — karoši — nāve no pārstrādāšanās. 

Stereotips ir arī tas, ka japāņi ir viena nācija, tā tas nav — Japā-
nas iedzīvotāji nāk gan no Ķīnas un Korejas, gan no Sibīrijas un 
Polinēzijas. 

Ja tīrā, sakārtotā Japāna ir tūristu paradīze, tad Ķīna rietumu 
cilvēkam ir noslēpumu pilna, neatklāta, un arī — ļoti grūti pieejama. 
Sendžena, kurā mācījies Māris, ir netālu no Honkongas, bet tā ir 
jau pavisam cita pasaule. Un Mārim tā likusies ārkārtīgi vilinoša 
un interesanta.

Tokija, lai gan ir viena no lielākajām pasaules pilsētām, ir ļoti tīra 
un klusa, pārsvarā visi brauc ar hibrīdautomobiļiem. Te valda apbrī-
nojama braukšanas kultūra, braucēji viens otru respektē, respekts 
pret otru tiek ieaudzināts: šodien es palaidīšu tevi, rīt — tu mani. 
Savukārt Ķīnā uz ielām valda briesmīgs troksnis, visi brauc reizē, 
haotiski, signalizē un lamājas. 

Māris atzīstas, ka ļoti patikusi Austrumu virtuve — īpaši daudz-
veidīgie, aromātiskie rīsi, miso zupa ar jūraszālēm. Gaļa ir tikai 
piedeva, atšķirībā no Amerikas, kur tā ir pamatēdiens. Āzijā ēdiens 
ir viegls, Māris apgalvo, ka pārēsties nav iespējams.  

Japāņi kopj savas tradīcijas, dzīvo tajās. Piemēram, vēro ķiršu 
ziedus katru aprīli. Māris domā, ka tas ir visskaistākais laiks eks-
kursijai uz Japānu. Viņš aizrautīgi stāsta par ikebanu, kas ir vesela 
filozofija, meditācijas process, turklāt — tā ir samuraju māksla, 
labākie ikebanu veidotāji ir vīrieši, tikai mūsdienās šai mākslai 
pievērsušās arī sievietes. 

Īpašs pārdzīvojums Mārim un viņa draugiem bija nakts kāpiens 
japāņu svētajā kalnā Fudži (3776 m), lai vērotu saullēktu. Tokijā tai 
dienā bijis +35, bet virsotnē +4 grādi. Bet, neskatoties uz aukstumu, 
izjūtas – fantastiskas. 

Šobrīd Māris ir praksē Vašingtonā — Aizsardzības Departamen-
tā, Tuvo Austrumu un Dienvidāzijas Stratēģiskās Izpētes Centra. 
Varbūt, ka Māris mums atsūtīs kādu stāstu par šo savu pieredzi. 
Šī gada rudenī Mārim būs izlaidums, priekšā — lielā izvēle. Un 
noteikti — daudz interesantu iespēju. 

Runājot ar Māri un arī rakstot šo rakstu, bija liels prieks, ka kāds 
no mums ir izmantojis iespējas un paplašinājis savu apvārsni, gūstot 
unikālu pieredzi un jaunas zināšanas. 

Sākoties  jaunajam  gadam  katra  cilvēka  dzīvē,  no  sirds no-
vēlu savas iespējas izmantot katram — ne tikai jauniešiem, kuriem 
to ir bezgala daudz, bet mums visiem — meklēt un izmantot 
jaunas iespējas, priecāties par dzīves daudzveidību un atvērties 
pasaulei!  

Sendženas Politehniskās Universitātes prezidents Mārim 
pasniedz diplomu par ķīniešu valodas apguves programmas 
pabeigšanu 2009. gada maijā.

Saullēkts Fudži kalna virsotnē 2010. gada augustā. 

Pie Aizliegtās pilsētas Pekinā 2009. gada maijā. 

Tokijā ir daudz parku, tie ir kā oāzes starp debesskrāpjiem.
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Iveta Dzērve

Kā galveno vēlējumu Jaunajā gadā pa-
rasti vēlam viens otram labu veselību, un 
saprotam, ka arī pašiem kaut kas ir jādara, 
lai savu veselību nostiprinātu. Dienas centra 
veselības grupa, kuru vada Jānis Dzērve, var 
iedvesmot ikkatru lielvārdieti — vingrošana, 
darbošanās ar trenažieriem, ziemas laikā 
basām kājām pa sniegu — uh! Visi nodarbī-
bu dalībnieki pēc nodarbībām smaidīgi un 
priecīgi sasārtuši. Jānis stāsta, ka nodar-
bībās pamatā notiek fitnesa vingrinājumi, 
kas ir labvēlīgi sirds — asinsvadu sistēmai, 
lokanības saglabāšanai. Skrienot ar basām 
kājām pa sniegu, tiek radīts labvēlīgais 
stress — šoks organismam, kas nedrīkst 
būt ilgāks par 30 sekundēm. 

Pirmdienās  joprojām  aktīvi  darbojas 
Māmiņu klubiņš. Pastāvīgi kopā sanāk ap-Pastāvīgi kopā sanāk ap-
mēram 7 jaunās māmiņas, dalās pieredzē, 
uzzina vērtīgus padomus. Viena no māmiņām 
stāsta, ka šīs tikšanās ir galvenā iziešana 
ārpus mājām un atslēgšanās no ikdienas 
rūpēm. Tā ir iespēja arī bērniņiem radināties 
pie citu bērnu sabiedrības.  

Populāras ir Dienas centra Radošās no-
darbības, kuras vada Edīte. Pagājušajā gadā 
apgūta dekupāžas tehnika, gatavotas fan-

tastiskas pērļu brošas, lietas sveces, tapuši 
adventes vainagi. Šobrīd darbnīcas topā 
ir krāšņas šalles un filcējumi. 3. februārī 
plānots apgūt auduma ziedu veidošanu.

Aicinām arī šogad izmantot šūšanas 
konsultācijas, kuras ceturtdienās sniedz 
Astra. Astra dalās ar savām zināšanām un 
prasmi. Ļoti priecājamies par tām sievietēm, 
kuras par nelielu naudiņu (pērkot audu-
mus uz svara) uzšuj sev kaut ko skaistu vai 
pāršuj esošo. Piemēram, Linda, no avīzes 
uzzinājusi, ka šeit ir šuvēja, kas konsultē 
un palīdz, ir ļoti apmierināta par paveikto. 
Astra palīdzējusi noņemt pareizi mērus, 
paskaidrojusi, palīdzējusi piegriezt. Savu-
kārt Sandra, vairāku bērnu māmiņa, čakla 
un rūpīga saimniece, pāršuj no ziedotajām 
drēbītēm, salabo apģērbu sev, vīram un 
bērniem. Aktīvi šujmašīnas tika darbinātas 
pirms Ziemassvētkiem, kad tika gatavotas 
dāvanas. Īpaši jāuzteic Haritīnija, kura ap-
ņēmīgi darināja 5 brīnišķīgas šalles.

Otrdienās aicinām apmeklēt adīšanas 
un tamborēšanas konsultācijas pie Ijas, lai 
savām rokām radītu oriģinālu un modernu 
apģērbu. Ija palīdzēs gan atsvaidzināt iema-
ņas, gan iemācīs tos, kuri nekad nav adījuši. 

Masierīti Melitu varat apmeklēt pirmdie-
nās, trešdienās un piektdienās, bet Daina 

Kaina ceturtdienās noteiks holesterīna un cu-
kura līmeni. Piektdienas vakaros plkst. 18.30 
jūs gaida kristīgā meditācija, bet psiholoģe 
Ineta pieņem piektdienās un sestdienās, pēc 
iepriekšēja pieraksta. Sestdienās plkst. 10.00 
turpina darboties AA grupa, ja ir vēlme no-
stiprināties atturībā no alkohola. 

Darba meklētāji laipni aicināti, ja nepie-
ciešams padoms un praktiska palīdzība 
CV rakstīšanā. Jaunums Dienas centrā šo-
gad ir Ģimenes stiprināšanas un atbalsta 
programma, kurā trīs mēnešu garumā ve-kurā trīs mēnešu garumā ve-
cākiem būs iespēja pilnveidot zināšanas par 
bērnu audzināšanu, stresa pārvarēšanu, 
veselīgu attiecību veidošanu ģimenē. 

Februārī plānota Ā. Elksnes dzejas pēc-
pusdiena un tikšanās ar bibliotēku darbi-
niecēm.

Jaunumi! Otrdienās no plkst. 15.00 stra-
tēģiskās galda spēles Go nodarbības, kuras 
vada Ingars. 

2. februārī plkst. 14.00 visi, kam interesē 
darbošanās dārzā, tiek aicināti uz Dārzko-
pības entuziastu klubiņa pirmo tikšanos. 
Šajā tikšanās reizē kopā ar agronomi Zaigu 
noskaidrosim, ko jaunu gribam uzzināt, ar ko 
esam gatavi dalīties. Varbūt kādam ir dārza 
labumi, kas pārtapuši interesantos ievārīju-
mos vai konservos, kurus varētu degustēt?

Valsts policijas akcijas «Esi redzams» 
ietvaros 25. janvārī plkst. 15.00 visi tiek 
aicināti uz tikšanos Drošības pasākumā 
kopā ar Bebri Bruno un Runci Rūdi, kuri 
skaidros ceļu satiksmes noteikumus, mācīs,  
kā pasargāt sevi dažādās situācijās, dāvinās 
atstarotājus.  

Lielva–rdes novada socia–laja– dienesta–

Mainīta Dinas Bašķes podologa privātprakses adrese: 
Lielvārde, Krasta iela 2 (Lielvārdes ostā). 

Praksē pieejami ārstnieciskās pēdu aprūpes pakalpojumi — 
podoloģiskā izmeklēšana, ārstnieciskais pedikīrs, varžacu likvi-
dācija, ieaugušu nagu ārstēšana, diabēta pacientu pēdu aprūpe, 
apmācība u. c.

Pieņem pēc iepriekšēja pieraksta. Tel.: 28347765, 65053908.

Dienas aprūpes centrā

Lielvārdes novada sociālā dienesta darbinieces Jumpravas 
pagastā sirsnīgi pateicas visiem šīgada labajiem rūķīšiem — gan 
jumpraviešu ģimenēm, kuras pašas ar lieliem dāvanu maisiem 
apciemoja trūcīgās ģimenes, gan Ogres Rotari klubam, Jumpravas 
un Lēdmanes uzņēmējiem, kuri labprāt piedalijās dāvanu groza 
piepildīšanā, lai sveiktu pagasta vientuļos pensionārus, paldies — 
kompleksam «Papardes» (SIA «Rīgas kombinētās lopbarības rūp-
nīca»), SIA «GM Helicopter», SIA «Baltijas delikateses», (veikalam 
«Elvi» Jumpravā), SIA «Māris un Co», (veikalam «Lats» Jumpravā), 

SIA «Lukass Jumprava Agro», z/s «Kumelītes» (Vilcānu ģimenei), 
Māras aptiekai, Lubginu ģimenei, Sņetkovu ģimenei, SIA «Rožule-
jas», uzņēmējam Gundaram Cīrulim, uzņēmējam Mārim Skudram, 
uzņēmējam Jānim Staudžam, Lēdmanes «Bekubodei», Lēdmanes 
SIA «Dagi» Dainim Šmitam, jumpravietim Kārlim Rudzikam.

Paldies arī degvielas uzpildes stacijas «Virši-A», Dzelmēs par 
saldumu dāvaniņām bērniem.

Lai radošs, ražīgs un pārticīgs 2011. gads!   

MĀRĪTE ABC jaunums!
Montesori rīti bērniem (3—6 gadi)
 Kas? Attīstošas tematiskas nodarbības Montesori vidē 

un darbošanās ar Montesori materiāliem (plānotās 
tēmas pirmajām nodarbību nedēļām: gadalaiki 
(ziema) un sniegpārslas)

 Kad? Pirmdien un ceturtdien
 Cik ilgi? 2 stundas (10.00—12.00)
 Kur? Lielvārdē, Raiņa ielā 5, blakus «Māras aptiekai»
 Cik maksā? 3,5 Ls par vienu rītu
 Kā pieteikties? Pa tālruni: 26119867; E-pasts: mariteabc@e-apollo.lv
  www.mariteabc.lv 

Sludina–jumi JUMPRAVĀ
Jumpravas kultūras namā no 11. līdz 31. janvārim 
Melitas Mednes un Egila Medņa izstāde /Saldus/ 

«Rokdarbi»
28. janvārī plkst. 17.00 

tikšanās ar māksliniekiem Melitu Medni un Egilu Medni
Praktiskā nodarbība ziepju liešanā. 

Dalības maksa par nodarbību Ls 3, (ieskaitot materiālus). 
Lūdzam iepriekš pieteikties, zvanot Alīsei — 25450061.

6. februārī plkst. 15.00
Lielvārdes tautas teātra izrāde 

«Dīvainā misis Sevidža»
LIELVĀRDĒ

Kultūras namā «Lielvārde» 5. februārī plkst. 17.00 

Vokālajai studijai «Mikauši» — 30!
Jubileju svinēsim kopā ar maestro Raimondu Paulu. 

Biļetes cena Ls 5 un Ls 4.

No 1.  līdz 28. februārim Valda Brūvera gleznu izstāde
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Sveicam decembrī Lielvārdes 
novadā reģistrētos jaundzimušos

Kristeru, Alisi, Kārli  Lielvārdē,
Viktoriju  Lēdmanē,
Oliveru  Jumpravā!

DECEMBRĪ
NO MUMS ŠĶĪRUŠIES

Jumpravā
Genadijs Haļevins (dzim. 1929. g.)
Ventislavs Butkāns (dzim. 1941. g.)

Lielvārdē 
Maigonis Mūrnieks (dzim. 1940. g.)
Romualds Matesovičs (dzim. 1945. g.)
Ainārs Ozoliņš (dzim. 2004. g.)
Marta Pudža  (dzim. 1948. g.)
Valija Lazdiņa (dzim. 1924. g.)
Jānis Jakušs (dzim. 1939. g.)
Ziedonis Bērziņš (dzim. 1955. g.)
Veronika Strode (dzim. 1920. g.)
Cilda Kupce (dzim. 1926. g.)
Gunārs Sniedze (dzim. 1932. g.)
Stefānija Kalinkeviča (dzim. 1918. g.)
Jadviga Mikuļina (dzim. 1920. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

Atvadu vārdi Lijai Bērziņai
11.02.1960.—01.01.2011.

Balts un sniegots uzausa 1. janvāra rīts 
Jumpravā, līdzi atnesot nežēlīgu vēsti — 
Lijas vairs nav. Viņas dvēsele aizgājusi tālajos 
sniega mākoņos dziedāt Dieva korī. Aizgājusi, 
Vivaldi «Gadalaiku» «Ziemai» skanot domās 
un dabā, tiešā un pārnestā nozīmē. Bez 
melodijas, skaņas un atbalss Lija nav iedomā-
jama, arī pēdējā mirklī. Reiz pati atzinusi, ka 
Dievs ir mūzikā, ka viņas baznīca ir mūzika, 
kas attīra, dziedina, veldzē un dod spēku.

Kur sākums šai pārliecībai? Vispirms savā 
dzimtā, kas ir lieli dziedātāji. Tad — Jēkab-
pils mūzikas skolas akordeona klasē, jau 
nopietnāk — Ventspils mūzikas vidussko-
las kordiriģēšanas klasē. Vēl dziļāk un pa-
matīgāk — Latvijas Valsts konservatorijas 
Mūzikas pedagoģijas nodaļā, kā arī dziedot 
Tautas korī «Daile», Ogres skolotāju korī, 
folkloras ansambļos.

Muzicēšanas prieku un prasmi kopš 1984. 
gada Lija tālāk nodod Jumpravas vidussko-
las skolēniem, mācot dziedāšanu un vadot 
korus. Ar saukli «Sveiks lai dzīvo, Jumpra-
va!» koristi ar smaidošo un enerģisko Liju 
priekšgalā gāja 2000., 2005., 2010. gada Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku gājienā.

Bet Lijas īpašais lolojums ir Jumpravas 
Mūzikas un mākslas skola, kuru viņa vadīja 
no 1996. gada. Te īstenotas Lijas idejas, 
sapņi, ieceres. Kamerzālē, mākslinieku tel-
pās, kopīgajās vasaras nometnēs, plenēros, 
audzēkņu koncertos, konkursos paliek Lijas 
dvēseles nospiedumi. Tie skanēs, atgādinās, 
aicinās darīt vēl un vēl.

Ar savu labestību, gaišumu, stipro garu 
un spēju nesalūzt zem tik smagās pēdējo 
gadu nastas lai Lija paliek mūsu atmiņās — 
Dziesmu svētkos, 1. septembrī, Jumpravas 
vidusskolas salidojumā kora priekšā, jo 

«dvēsele paceļas vieglumā —
ārpus pelēkā rāmja
acīs trīsuļo putnu ceļš
sirds ar to sarunājas». 

(M. Laukmane.)

Lai Lijai skan debesu mūzika, zvaigžņu 
korim mirgojot!

Jumpravas Mūzikas un mākslas skolas 
un Jumpravas vidusskolas kolektīvi

Pateicība
Liels paldies visiem, kuri palīdzēja mums 

pēc traģiskā ugunsgrēka! Pirmkārt, droš-
sirdīgajam un pašaizliedzīgajam kaimiņam 
Aivaram Vilkam Rembates ielā, kurš, pa-
manījis ugunsnelaimi mūsu dzīvoklī, izglāba 
mūsu bērnus. 

Paldies Lielvārdes novada sociālajam 
dienestam, īpaši vadītājai Inesei Geltei, 
Madlienas sociālajam dienestam, Lielvārdes 
pamatskolas direktoram Andim Pētersonam 
un darbiniekiem, Lielvārdes Attīstības fon-
dam, Rotari klubam, SIA «Lāčplēsis ZF», 
SIA «Serviss Mūžība», SIA «Freko», Evaņ-
ģēlisko kristiešu draudzei «Zilais Krusts», 
Rietumu Bankas labdarības fondam, zem-
nieku saimniecībai «Rūķīši», atsaucīgajiem 
cilvēkiem Ogresgalā, Ragu ģimenei, Ošu 
ģimenei, Gundegai Širovai, Sarmītei Kauliņai, 
Anastasijai Neretniecei Lielvārdē.

Paldies visiem cilvēkiem par saziedota-
jām mēbelēm, traukiem, apģērbu un citām 
sadzīvē vajadzīgām lietām. Pateicamies par 
iejūtību, atsaucību un atbalstu! Lai visiem ir 
laba veselība un veiksmīgs, laimīgs Jaunais 
gads!

Bērziņu un Ozoliņu ģimene Lielvārdē

Cik grūti ticēt, ka nekad vairs dzīvē
Mums neiznāks ar tevi parunāt,
Un tavu smaidu vienkāršu un siltu
Mums vajadzēs tik sirdīs glabāt.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Lijas Bērziņas tuviniekiem.

Jumpravas pagasta pārvaldes kolektīvs

Tu aizgāji gar kokiem sarmā klātiem.
Šie soļi gaistošie man mūžam asīs skan.
Bet gribu, lai Tu nekad nezinātu,
Cik grūti tajā brīdī bija man.

Izsakām patiesu līdzjūtību 
Lijas Bērziņas tuviniekiem, no viņas uz 

mūžu atvadoties.
Kārļa Kažociņa Madlienas 

mūzikas un mākslas skolas kolektīvs

Tuvs cilvēks neaiziet,
Viņš tikai pārstāj līdzās būt.
Mēs ticam — Tu neaizej,
Tev vienmēr būs vieta mūsu sirdīs un 
atmiņās siltās...

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
un esam skumju brīdī kopā ar režisora 

Naura Klētnieka tuviniekiem, viņu 
mūžībā pavadot.

Jumpravas amatierteātris  
un kultūras nama kolektīvs

Cilvēka mūžs ir līdzīgs koklei.
Satrūkst stīga un viss ir kluss...

Visdziļākā līdzjūtība 
Jumpravas mūzikas un mākslas skolas 
direktores Lijas Bērziņas ģimenei, viņu 

kapu kalniņā guldot.
Jumpravas speciālās 

internātpamatskolas kolektīvs

Tu būsi, un Tava dziesma nezudīs...
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

Lijas Bērziņas tuviniekiem, viņu mūžībā 
pavadot.

Jumpravas kultūras nama kolektīvs

2010. gada 23. decembrī pēc 62 kop-
dzīves gadiem man aizsaules ceļos bija 
jāpavada dzīvesbiedre.

Sirsnīgs paldies bijušajiem kolēģiem 
un skolniekiem, kas bija atnākuši pavadīt 
aizgājēju! 

Izsaku pateicību kolēģei Dzidrai Bļodo-
nei par laikrakstā «Ogres Vēstis Visiem» 
ievietotajā rakstā teiktajiem labestīgajiem 
vārdiem.

Paldies Jurim Reihleram par svētajiem 
atvadu vārdiem; Pārslai Reihlerei par sa-
pratni, atsaucību un iejūtību; kafejnīcas 
«Gamma» īpašniecei Ņinai Āriņai un viņas 
darbinieku kolektīvam par skaisti klāto 
garšīgo atvadu mielasta galdu un čaklo 
apkalpošanu.

Paldies visiem, kuri šajā sāpīgajā skumju 
brīdī bija kopā ar mani!

Ar patiesu cieņu,
Z. Kupcis

Tā gaisma, ko izstaro svece,
Tas gaišums, kas liesmiņā plīvo,
Tas izplēn un pazūd, un gaist,
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd, tas paliek.
Izsakām līdzjūtību Jumpravas Mūzikas 

un mākslas skolas direktores 
Lijas Bērziņas tuviniekiem, no viņas 

atvadoties.
Jumpravas Mākslas un mūzikas skolas kolektīvs

22. janvārī plkst. 10.00 
Lielvārdes 

Svētā Nikolaja pareizticīgo baznīcā 
Jēzus Kristus 

Kristīšanas Dievkalpojums, svētīs ūdeni. 


